
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 1630 del 14.12.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che:
- con delibera della Giunta Regionale, n. 575 del 15 maggio 2012, è stato
affidato, all’Azienda Sanitaria di Sassari, l’incarico di gestire la gara di “farmaci
ed Emoderivati” di cui al fabbisogno regionale per quanto attiene ai prodotti in
nome e per conto ed al fabbisogno dell’Unione d’Acquisto Area Nord Sardegna,
con capofila la ASL n. 1, per quanto compete ai farmaci ad uso ospedaliero e
territoriale,
- con deliberazione n. 792 del 15 giugno 2012, questa Azienda ha,
formalmente, aderito all’Unione d’Acquisto per la gestione delle forniture di cui
al pt. precedente,
- con la citata deliberazione n. 792 sono stati approvati gli schemi di
Convenzione che regolamentano i rapporti tra l’Azienda capofila e le Aziende
consociate, definendone attribuzioni ed oneri;

DATO ATTO - che la gara, relativa agli approvvigionamenti di farmaci ad uso ospedaliero e
territoriale, è stata aggiudicata in data 01 ottobre 2012,
- che il Responsabile del Servizio Provveditorato dell’Azienda Sanitaria di
Sassari, in data 06 dicembre 2012, ha provveduto a trasmettere, a mezzo posta
elettronica, il verbale delle aggiudicazioni e l’elenco delle molecole aggiudicate
e rapportate alla programmazione predisposta da questa Azienda,
- che la somma desunta dalle quantità e dai prezzi unitari, rapportata al
fabbisogno quadriennale, predisposto dal Dipartimento del Farmaco, è stimata
in € 79.042.487,12 – allegato “A” -;

RITENUTO di formalizzare gli atti con tempestiva celerità, al fine di procedere al
caricamento dei singoli contratti, da stipulare con ogni singola ditta concorrente
aggiudicataria di quota parte della fornitura, e gestire la gara in argomento a
decorrere dal primo gennaio 2013, rispettando, in tal modo, i tempi e le
modalità dettate dall’Azienda capofila;

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLE AGGIUDICAZIONI, PER LA FORNITURA DI

FARMACI ED EMODERIVATI, OPERATE DALLA ASL DI SASSARI IN

QUALITA’ DI CAPOFILA DELL’UNIONE D’ACQUISTO AREA NORD

SARDEGNA – QUADRIENNIO 2013/2016



pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente attesta la legittimità e la
regolarità tecnica resa ai sensi della Direttiva approvata con deliberazione n.
941 del 17.06.2010;

VISTI il Decreto L.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni,

il D.Lgs. n. 163/2006,

il Regolamento Aziendale;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,
resi ai sensi del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss. m. i.;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa;

a) di prendere atto delle aggiudicazioni operate dall’Azienda Sanitaria di Sassari, in qualità di
capofila dell’Unione d’Acquisto dell’Area Nord Sardegna, conformandosi ai risultati
ottenuti, come da allegato”A”;

b) di prendere atto che l’importo complessivo della fornitura, rapportata al fabbisogno
quadriennale aziendale, è pari ad € 79.042.487,12, distribuito fra le ditte concorrenti e
per gli importi di cui all’elenco “B”, allegato alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;

c) di imputare la somma complessiva agli esercizi finanziari 2013/2016, suddividendo
l’importo in annualità pari ad € 19.760.621,78;

 di incaricare dell’ esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di
propria competenza, il Servizio Provveditorato, il Servizio Bilancio, il Controllo di
Gestione ed il Dipartimento del Farmaco.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dr. Mario G. Altana

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della delibera
f.to Coll.re Amm.vo M.Arvai

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, c. 7 del D.L.vo n. 502/1992 e ss. modificazioni ed integrazioni
FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo
f.to Dott. P.Giovanni Mesina f.to Avv. Dr. Mario G. Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 14.12.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

 *


Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


